
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета 

Курганского государственного университета 

от 28.04.2023 

Об утверждении стоимости обучения 
по дополнительным программам в 
ФГБОУ ВО КГУ в 2022-2023 учебном 
году. 

 

Заслушав и обсудив доклад Подкорытовой Ирины Эрнестовны, главного 

бухгалтера,  

 

Ученый совет РЕШИЛ: 
 

Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым Управлением образовательной деятельности, с 
28.04.2023 г. Решение Ученого совета распространить на период с 21.04.2023 

 
№ Наименование 

программы 

Колич
ество 

часов 

Стоимость 
обучения 

(руб.), 
1 чел. 

Количество 
человек в 

группе 

Срок 
обучения 

(недель) 

Форма обучения 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Дополнительная 
общеразвивающая 
программа «Единые 
методы определения 
сортовых качеств семян 
сельскохозяйственных 
растений в рамках 
Евразийского 
экономического союза» 
(базовый уровень) 

36 2 000 50 1 Очно-заочная, с 
применением 
дистанционных 
образовательны
х технологий 

2. Дополнительная 
профессиональная 
программа повышения 
квалификации  
«Система менеджмента 
пищевой безопасности» 

54 5000 12 2 Очная, очно-

заочная, с 
применением 
дистанционных 
образовательны
х технологий 

3. Дополнительная 
профессиональная 
программа повышения 
квалификации  
«Внутренний аудитор 
системы менеджмента 
качества» 

54 5000 12 2 Очная, очно-

заочная, с 
применением 
дистанционных 
образовательны
х технологий 

4. Дополнительная 
профессиональная 
программа повышения 
квалификации 
«Трансграничные 
болезни животных –  

36 4000 12  Очная, очно-

заочная, с 
применением 
дистанционных 
образовательны
х технологий 

 




